
Zápis č. 2 

ze schůzky stravovací komise při ZŠ Ch. G. Masarykové, Lány 

 

Datum: 13. 3. 2017 

Místo:  ZŠ Lány 

Přítomni: I. Píšová, E. Lincová, R. Baumanová, M. Kánská, J. Vengrinová, 

  I. Chalupová 

  za ZŠ: Mgr. Vrabcová, Mgr. Přibylová, p. Luska 

Omluvena: A. Klimešová 

 

1)   Komise se sešla, aby se vyjasnily informační šumy ohledně sestavování jídelního 

lístku a volby jednotlivých hlavních jídel. Přítomný vedoucí školní jídelny p. Luska 

vysvětlil možnosti (i limity), na které musí při tvorbě jídelníčku brát zřetel – především 

s ohledem na platnou legislativu a závazky, které plynou z účasti v projektu „Zdravá 

školní jídelna“. Ředitelka ZŠ Mgr. Vrabcová nastínila finanční možnosti, které má 

vedoucí školní jídelny při sestavování jídelního lístku. 

2)   Byla konstatována nezbytnost komunikace: jídelna x žáci, rodiče x žáci. Zástupci 

komise vítají iniciativu p. Lusky, kdy se pomocí informačních letáčků v prostorách 

školní jídelny snaží žákům ZŠ přiblížit zajímavosti o různých, méně známých, 

potravinách i dobových zvycích. 

3)   Bylo dohodnuto používání jedné varianty formuláře pro záznam z ochutnávek ve 

školní jídelně a jeho vkládání na web přednostně ve formátu pdf. 

 

 


